
Podívejte se na následující video: 
https://www.slavne-dny.cz/episode/680875/den-kdy-byla-otevrena-eiffelova-vez-6-
kveten 
Odpovězte písemně na otázky: 
a) K jaké příležitosti byla věž postavena?  
b) Co na ní některým Pařížanům nejvíce vadilo?  
c) Znáte jiné stavby, které vzbudily veřejnou nelibost?  
d) Je ve vaší obci nějaká stavba, která vám vadí? Proč? 
 
V příloze máte pracovní list, který zpracujte dle pokynů. 
Pošlete mi tyto úkoly mailem do 5.2.2021 
 
Dále: 
Nakreslete, namalujte, vyrobte svůj vlastní návrh nové dominanty obce, v níž žijete, a 
připravte si řeč, v níž smysl i podobu nové stavby obhájíte. 
O vašich návrzích budeme společně diskutovat po jarních prázdninách při 
videokonferenci. Dobře se proto na toto téma připravte!  
Vaše návrhy budete při videokonferenci sdílet s ostatními spolužáky. Vaši přípravu 
budu hodnotit. 
 
S pozdravem  
Anny Olahová 
 


